
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: RAGIONERIA 

 
N. 213 

del 
24/09/2024 

 
 

Responsabile del Servizio : SPAMPINATO SIMONA 
 
 
OGGETTO : 
NUOVO VEICOLO POLIZIA LOCALE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CIG PER ASSICURAZIONE 
MEZZO VALIDA DAL 24/9/2024 AL 30/6/2025 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RAGIONERIA 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 20/7/2024 l’amministrazione 
comunale ha dato disposizioni sulla sostituzione urgente del veicolo in dotazione al servizio di 
polizia locale; 
 
Preso atto che con determinazione n. 187 del 25/7/2024 si è provveduto con apposita procedura, 
all’acquisto del veicolo SUZUKI SX4; 
 
Vista la necessità di assicurare il mezzo in questione in vista del suo ritiro presso il concessionario 
Autogrup spa con sede legale in Milano in Piazza della Repubblica 32 C.F./P.IVA 08027650962; 
 
Rilevato che la polizza assicurativa oltre alla responsabilità civile, comprende anche il furto, 
incendio, atti vandalici e cristalli, al costo di € 623,00 per il periodo 24/9/2024 – 31/12/2024 ed € 
2.177,00 per l’anno 2025, come da comunicazione pervenuta dal broker assicurativo dell’ente 
L’Arca consulenza assicurativa di Gianni Coda & C. sas con sede legale in Viale Gran S. Bernardo 
n. 10 Aosta agli atti dell’ente al prot. n.7157 del 24/9/2024; 
 
Dato atto che per l’emissione della polizza assicurativa si è reso necessario acquisire apposito CIG 
valido dalla data odierna al 30/6/2025 incluso per un importo complessivo di € 1.711,50, 
 
Ritenuto pertanto opportuno assumere un impegno di spesa pluriennale ammontante ad € 1.711,50 
alla relativa Missione e Programma del Bilancio Pluriennale 2024/2026, atto a coprire la spesa 
assicurativa del nuovo mezzo in dotazione alla polizia locale; 
 
Dato atto che la presente determinazione presenta le caratteristiche specifiche di coerenza e di 
regolarità tecnica, così come verificate internamente dall’istruttore, fermo restando l’unitarietà della 
responsabilità del procedimento ai fini di interlocuzione esterna; 
 
Preso atto che con il precedente capoverso si ritiene assolto il principio del vincolo previsto dal 
PTPCT quale misura alternativa nel caso di impossibilità di rotazione delle figure dei Responsabili 
di Servizio; 
 
Viste e Richiamate: 
- Il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- Il D. Lgs. 118/2011 inerenti le nuove regole della contabilità finanziaria; 
- Il Regolamento di contabilità dell’ente; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 9/12/2023 con cui è stata approvata la nota 

di aggiornamento al D.U.P.S. 2024/2026 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 
29/12/2023 con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2024/2026 e 
s.m.i.; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 29/12/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio pluriennale 2024/2026 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di assumere un impegno di spesa di € 1.711,50 atto a coprire i costi della nuova polizza 
assicurativa per il nuovo mezzo in dotazione alla polizia locale al cap. 8.1 Missione 1 Programma 
11, impegno pluriennale n. 342/2024 di € 623,00 atto a coprire la polizza valida dal 24/9/2024 al 
31/12/2024 e n. 342/2025 di € 1.088,50 atto a coprire la polizza dal 1/1/2025 al 30/6/2025; 
 
2. Di aver assunto il seguente CIG sulla piattaforma PCP – Anac: B327F7DB72; 
 



3. Di liquidare l’importo in questione per l’anno 2024 al broker assicurativo dell’ente, ovvero 
“L’Arca consulenza assicurativa di Gianni Coda & C. sas” con sede legale in Viale Gran S. 
Bernardo n. 10 Aosta. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
SPAMPINATO SIMONA 

 
 


